Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 080/2014-CEV/UECE
(22 de setembro de 2014)

Dispõe sobre informações relacionadas aos

recursos questionando os resultados do
Exame Médico da 2a Turma da Guarda
Municipal, da Perícia Médica e da Equipe
Multiprofissional e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No

14/2013-SESEC/SEPOG, No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG,

de 19/09/2013, 24/09/2013 e 26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o

Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza e considerando o Edital

No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza

de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e reinício

das atividades do Concurso, torna públicas informações relacionadas aos recursos

questionando os resultados do Exame Médico da 2a Turma da Guarda Municipal, da

Perícia Médica e da Equipe Multiprofissional e dá outras providências.

1. Os resultados dos julgamentos dos recursos relativos ao Exame Médico da 2a

Turma da Guarda Municipal, à Perícia Médica e à Equipe Multiprofissional serão

divulgados no endereço eletrônico do Concurso (www.uece.br/cev) no dia 29 de

setembro de 2014 (segunda-feira), a partir das 17 horas;

1.1. Os candidatos que foram considerados inaptos no resultado preliminar do

Exame Médico não serão convocados para as Avaliações de Capacidade Física

e Psicológica que serão realizadas nos dias 26, 27 e 28 de setembro de 2014;

1.2. Os candidatos cujos nomes constam no resultado preliminar da Perícia

Médica e da Equipe Multiprofissional com menção favorável ou desfavorável,

não serão convocados para as avaliações que serão realizadas nos dias

mencionados no subitem 1.1 deste Comunicado;

1.3. Decorrido o prazo hábil, após a divulgação dos resultados dos julgamentos

dos recursos relacionados aos eventos mencionados no item 1, haverá a

convocação para as avaliações, dos candidatos com resultado favorável no

recurso, respeitando-se o direito de participarem de duas oportunidades.

2. Os candidatos considerados pessoas com deficiência e tendo esta sido atestada

como compatível com as atribuições do cargo de opção no Concurso, deverão,

no período das 8 horas do dia 1o às 23h59min do dia 2 de outubro de 2014,

solicitar no endereço eletrônico do Concurso, condições especiais e adaptações

para a realização da Avaliação de capacidade Física (Guarda Municipal) e da

Avaliação Psicológica (Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional).

2.1. O candidato não poderá ser dispensado de ser submetido a algum teste da

Avaliação Psicológica ou a alguma prova da Avaliação de Capacidade Física;

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 80/2014-CEV/UECE, de 22/09/2014, Dispõe sobre informações relacionadas aos recursos questionando os resultados do

Exame Médico da 2a Turma da Guarda Municipal, da Perícia Médica e da Equipe Multiprofissional e dá outras providências.

Página 2 de 2

2.2. O candidato deverá descrever com detalhes e precisão as condições

especiais e adaptações de que necessita para realizar as avaliações.

2.3. As solicitações dos candidatos serão analisadas individualmente, com a

assistência da Perícia Médica e da Equipe Multiprofissional, e a decisão com

relação as condições especiais e adaptações solicitadas será comunicada ao

candidato antes da convocação para avaliações em apreço.

Fortaleza, 22 de setembro de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR